
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев, на территории города Благовещенска 

  
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории 

города Благовещенска в части повышения комфортности условий 
проживания граждан,  в соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального 
закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» 
п о с т а н о в л я ю:  

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без 
владельцев на территории города Благовещенска: 
- детские спортивные и игровые площадки; 
- территории парков, скверов, мест массового отдыха; 
- территории детских, образовательных и лечебных учреждений; 
- территории объектов культуры и искусства; 
- территории организаций общественного питания; 
- территории предназначенные для выгула домашних животных; 
- территории мемориальных захоронений.  

2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате 
животных без владельцев на прежние места обитания является начальник 
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Благовещенска. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 
газете «Благовещенск» и подлежит размещению в сетевом издании 
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Темнюка И.Д. 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


